





## PREFEITURA DE CASIMIRO DE ABREU

Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Casimiro de Abreu

Rua Nilo Peçanha, 29 – Centro – Casimiro de Abreu – RJ – Cep. 28860-000 iprevca@casimirodeabreu.rj.gov.br / iprevca@yahoo.com.br (22) 2778-2041 / 2778-2036

## Reunião Ordinária do Conselho Fiscal do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Casimiro de Abreu (IPREV-CA)

No dia vinte e nove de Janeiro de dois mil e vinte e quatro, na sede do IPREV-CA, neste Município, foi realizada Reunião Ordinária com membros do Conselho Fiscal, previamente convocada pela Sra. Claudia Marcia Scarini Grandi Osório, Presidente do Conselho, não tendo sido possível a realização na última quinta feira do mês (25/01), conforme estabelecido no Regimento, sendo assim convocada para esta data, com início às dez horas e dez minutos. A Sra. Claudia cumprimentou os conselheiros presentes e iniciou a reunião apresentando a Ata da Reunião Ordinária 12/2023 do Comitê de Investimentos, aprovada na ocasião, onde foram observados os investimentos do Instituto e que todos ultrapassaram as metas estabelecidas conforme relatório e que estabelece a Resolução CMN 4963/2021. Após, foi analisada a Ata da Reunião Extraordinária 006/2023 do Comitê de Investimento realizada em vinte e oito de dezembro de dois mil e vinte e quatro, onde foi feita a apresentação da aprovação quanto a renovação dos credenciamentos dos institutos de investimentos junto ao IPREV/CA, em conformidade com a Portaria MTP 1467/2022. Não havendo mais nada a ser tratado, a reunião foi encerrada às dez horas e quarenta e quatro minutos, seguindo assinada por todos os presentes na reunião, a saber:

Conselho Fiscal:	
Claudia Marcia Scarini Grandi Osório (Titular)	
Michelly de Carvalho e Silva (Titular)	thy de C. e Silva
Marcel da Silva Magalhães (Suplente) Marcel da Silva Magalhães (Suplente)	

Ata lavrada pela Secretária do Conselho Fiscal, Michelly de Carvalho e Silva, no total de 01 (uma) folha